2024年２月９日

各 位

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員  塚 越  英 行

（コード番号２００４  東証プライム）

問合せ先 財 務 経 理 部 長  白 井  潔

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２０３６）

通期業績予想（連結）の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表しました 2024 年３月期（2023

年４月１日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想および配当予想について、本日開催の取締

役会において下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

これにより、2024年３月期の期末配当予想は前回発表予想から 10円増配の１株当たり 50円と

させていただきます。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想の修正について

（１）通期連結業績予想数値（2023 年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 340,000 10,000 12,000 9,000 268.98

今回発表予想（Ｂ） 340,000 13,000 16,000 12,000 358.73

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,000 4,000 3,000

増減率（％） 0.0 30.0 33.3 33.3

（参考）

前連結会計年度実績

（2023年３月期）

335,053 4,184 6,525 7,776 232.59

（２）業績予想修正の理由

現在の我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の５類移行に伴い、行動制限が緩和され、イ

ンバウンド需要も回復基調となり、経済活動および社会活動の正常化が進む一方で、緊迫した世

界情勢に加え、為替相場の変動リスク等により、依然として先行き不透明な状況が続いておりま

す。

このような状況の中、当社グループは、引き続き製造コスト等の上昇を踏まえた適正価格での

販売を優先した結果、当第３四半期累計期間の実績が前回発表予想数値に対して堅調に推移して

いることや、原料穀物相場や為替相場などの動向を反映し、2024年３月期通期連結業績予想を見

直しました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回

発表予想数値を上回る見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

２．2024年３月期配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

  年間配当金

  第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

40円 00銭 70円 00銭

今回修正予想

50円 00銭 80円 00銭

当期実績 30円 00 銭

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
30円 00 銭 35円 00銭 65円 00銭

（２）配当予想の修正の理由

当社は、将来の企業価値の源泉となる成長投資および設備投資とともに、株主の皆様への利益

還元を経営の重要課題の一つとして認識をしており、長期的に安定した配当の継続を目指しつ

つ、経営基盤の安定を図ることを基本方針としております。

上記の通期業績予想の上方修正および財務状況や配当性向を勘案し、株主の皆様への還元とし

て期末配当予想を前回発表時より 10 円増配し１株当たり 50円、年間配当予想を１株当たり 80

円に修正いたします。

※ 当社グループ従業員への還元として特別賞与を 2024年３月 29日に支給することを決定

し、当第３四半期累計期間の実績において賞与引当金を計上しております。

※ 上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

当社で判断したものであり、実際の業績および配当は、今後の様々な要因により予想数値

と異なる可能性があります。

以上